
 CALENDARIO DE EXÁMENES ETSIIAA 
 CURSO 2025/2026 
 446 GRADO EN INGENIERÍA AGRÍCOLA Y DEL  
 MEDIO RURAL 
 PRIMERO 
         1ª CONVOCATORIA ENERO DÍA HORA  AULA 

 42089 Química 08/01/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 42088 Matemáticas y computación 13/01/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 42085 Biología 15/01/2026 9:00 AULAS 34 A 36 

 42090 Gestión de empresas 19/01/2026 9:00 AULAS 34 A 36 

 42086 Expresión gráfica 21/01/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 42087 Física 23/01/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 2ª CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DÍA HORA  AULA 

 42090 Gestión de empresas 03/02/2026 9:00 AULAS 35 y 36 

 1ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 42085 Biología 28/05/2026 12:00 Lab. Biología 

 42085 Biología 28/05/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 42088 Matemáticas y computación 29/05/2026 9:00 Lab. Estadística  
 (Computación) 

 42089 Química 01/06/2026 9:00 AULAS 34  A 36 

 42086 Expresión gráfica 03/06/2026 9:00 Aula Informática  
 Yutera 

 42088 Matemáticas y computación 05/06/2026 9:00 AULAS 34, 35 y 36 

 42091 Edafología y climatología 08/06/2026 9:00 AULAS 34, 35 y 36 
 42087 Física 10/06/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 2ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 42085 Biología 18/06/2026 12:00 Lab. Biología 

 42085 Biología 18/06/2026 9:00 AULA 34 y 35 



 42089 Química 19/06/2026 9:00 AULAS 35 y 36 

 42086 Expresión gráfica 22/06/2026 12:00 AULA Informática 
  Yutera 

 42086 Expresión gráfica 22/06/2026 9:00 Aulas 35 y 36 

 42088 Matemáticas y computación 23/06/2026 9:00 AULAS 34, 35 y 36 

 42091 Edafología y climatología 25/06/2026 9:00 AULAS 34 a 36 

 42087 Física 26/06/2026 9:00 AULAS 34 a 6 

 42088 Matemáticas y computación 30/06/2026 9:00 Lab. Estadística  
 (Computación) 

 SEGUNDO 
         1ª CONVOCATORIA ENERO DÍA HORA  AULA 

 42095 Ingeniería rural, electrotecnia y motores  12/01/2006 9:00 AULA 34 a 36 
 endotérmicos 

 42096 Resistencia de materiales y construcción 14/01/2026 9:00 AULAS 35 y 36 

 42094 Zootecnia 16/01/2026 9:00 AULA 33 

 42092 Estadística 21/01/2026 16:00 AULAS 33, 34 y 36 

 2ª CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DÍA HORA  AULA 

 42095 Ingeniería rural, electrotecnia y motores  27/01/2026 9:00 AULA 33 
 endotérmicos 

 42096 Resistencia de materiales y construcción 29/01/2026 9:00 AULAS 34 y 35 

 42092 Estadística 05/02/2026 9:00 AULA 35 y 36 

 1ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 42094 Zootecnia 29/05/2026 9:00 AULAS 34 y 35 

 42097 Botánica agrícola 01/06/2026 18:00 Lab. Botánica 

 42097 Botánica agrícola 01/06/2026 16:00 AULAS 34 y 35 

 42098 Ciencia y tecnología del medio ambiente 04/06/2026 9:00 AULA 34 y 35 

 42099 Hidráulica 08/06/2026 16:00 AULAS 34 y 35 

 42093 Fitotecnia 12/06/2026 9:00 AULAS 35 Y 36 
 2ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 42094 Zootecnia 18/06/2026 16:00 AULA 34 



 42097 Botánica agrícola 18/06/2026 12:00 Lab. Botánica 

 42097 Botánica agrícola 19/06/2026 16:00 AULA 35 

 42098 Ciencia y tecnología del medio ambiente 22/06/2026 16:00 AULA 1 

 42099 Hidráulica 24/06/2026 9:00 AULAS 35 y 36 

 42093 Fitotecnia 29/06/2026 16:00 AULA 34 

 TERCERO 
         1ª CONVOCATORIA ENERO DÍA HORA  AULA 

 42102 Topografía y cartografía 08/01/2026 16:00 AULAS 35 y 36 

 42104 Ingeniería de las explotaciones  12/01/2026 16:00 AULA 33 
 agropecuarias, electrificación y cálculo de  

 42103 Cultivos leñosos 14/01/2026 16:00 AULA 34 
 42105 Maquinaria agrícola 16/01/2026 16:00 AULA 34 

 42108 Horticultura 19/01/2026 9:00 AULA 31B 

 42112 Instalaciones agrarias y agroindustriales 20/01/2026 9:00 AULA 13 

 42100 Alimentación animal 21/01/2026 9:00 AULA 1 

 2ª CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DÍA HORA  AULA 

 42104 Ingeniería de las explotaciones  28/01/2026 16:00 AULA 34 
 agropecuarias, electrificación y cálculo de  

 42103 Cultivos leñosos 29/01/2026 16:00 AULA 8 

 42105 Maquinaria agrícola 03/02/2026 9:00 AULA 34 

 42112 Instalaciones agrarias y agroindustriales 04/02/2026 16:00 AULA 31B 

 42108 Horticultura 04/02/2026 9:00 AULA 31B 

 42100 Alimentación animal 05/02/2026 9:00 AULA 34 

 1ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 42102 Topografía y cartografía 28/05/2026 9:00 AULAS 1, 2 e  
 Informática 

 42115 Catastro 29/05/2026 9:00 AULA 1 

 42111 Jardinería y paisajismo 01/06/2026 12:00 AULA 10 

 42107 Producción de rumiantes 01/06/2026 9:00 AULA 1 



 42571 Tratamiento y aprovechamiento de residuos 02/06/2026 9:00 AULA 31B 

 42101 Fitopatología y entomología 03/06/2026 9:00 AULA 35 y 36 

 42573 Seguridad y salud laboral 04/06/2026 12:00 Nave Abonadoras 

 42576 Ahorro y eficiencia energética 04/06/2026 9:00 AULA 31B 
 42110 Fruticultura 05/06/2026 16:00 AULA 32A 

 42109 Cultivos herbáceos intensivos 08/06/2026 9:00 AULA 31B 

 42113 Infraestructuras rurales 11/06/2026 9:00 AULA 10 

 42106 Cultivos herbáceos extensivos 12/06/2026 16:00 AULA 1 
 2ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 42573 Seguridad y salud laboral 18/06/2026 9:00 Nave Abonadoras 

 42576 Ahorro y eficiencia energética 18/06/2026 9:00 AULA 31B 

 42107 Producción de rumiantes 19/06/2026 12:00 AULA 1 

 42111 Jardinería y paisajismo 19/06/2026 9:00 AULA 11 

 42102 Topografía y cartografía 22/06/2026 16:00 AULAS 33, 34 e  
 Informática 

 42115 Catastro 23/06/2026 9:00 AULA 31B 

 42101 Fitopatología y entomología 24/06/2026 16:00 AULA 33 

 42110 Fruticultura 24/06/2026 12:00 AULA 11 

 42109 Cultivos herbáceos intensivos 26/06/2026 9:00 AULA 11 

 42106 Cultivos herbáceos extensivos 29/06/2026 9:00 AULA 33 

 42113 Infraestructuras rurales 30/06/2026 9:00 AULA 32A 

 42571 Tratamiento y aprovechamiento de residuos 01/07/2026 9:00 AULA 10 

 CUARTO 
         1ª CONVOCATORIA ENERO DÍA HORA  AULA 

 42125 Proyectos 08/01/2026 9:00 AULA 1 y 2 

 42124 Producción de monogástricos 12/01/2026 9:00 AULA 1 

 42121 Diseño de maquinaria 14/01/2026 9:00 AULA 31B 

 42123 Planificación del territorio y biodiversidad 15/01/2026 9:00 AULA 13 



 42140 Tecnologías del medio ambiente 16/01/2026 9:00 AULA 32 A 

 46813 Genética y mejora vegetal 19/01/2026 16:00 AULA 8 

 42126 Valoración y comercialización agraria 22/01/2026 9:00 AULA 34 

 2ª CONVOCATORIA ENERO-FEBRERO DÍA HORA  AULA 

 42125 Proyectos 27/01/2026 9:00 AULAS 34 y 35 

 42124 Producción de monogástricos 29/01/2026 16:00 AULA 33 

 42126 Valoración y comercialización agraria 03/02/2026 16:00 AULA 14 

 42121 Diseño de maquinaria 04/02/2026 12:00 AULA 14 

 42123 Planificación del territorio y biodiversidad 04/02/2026 9:00 AULA 33 

 46813 Genética y mejora vegetal 05/02/2026 16:00 AULA 34 

 42140 Tecnologías del medio ambiente 06/02/2026 9:00 AULA 11 

 1ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 42137 Maquinaria para agricultura de conservación 28/05/2026 9:00 Aula 33 

 46811 Sanidad vegetal 01/06/2026 9:00 Aula 31B 

 46812 Malherbología 03/06/2026 9:00 AULA 32A 

 42138 Mecanización de las explotaciones  05/06/2026 12:00 AULA 32A 
 ganaderas 

 42131 Nuevas tecnologías (Tic) en agricultura 08/06/2026 9:00 AULA 31B 
 42139 Producciones animales alternativas 10/06/2026 9:00 AULA 31B 

 42142 Viticultura 12/06/2026 9:00 AULA 32A 
 2ª CONVOCATORIA JUNIO DÍA HORA  AULA 

 42137 Maquinaria para agricultura de conservación 18/06/2026 9:00 Aula 11 

 46811 Sanidad vegetal 19/06/2026 9:00 AULA 14 

 42139 Producciones animales alternativas 22/06/2026 9:00 AULA 14 

 46812 Malherbología 23/06/2026 9:00 AULA 32A 

 42142 Viticultura 24/06/2026 9:00 AULA 32A 

 42138 Mecanización de las explotaciones  25/06/2026 9:00 AULA 13 
 ganaderas 

 42131 Nuevas tecnologías (Tic) en agricultura 29/06/2026 12:00 AULA 15 


